

連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 190,635,499 | 固定負債 | 64,732,200 |
| 有形固定資産 | 181,147,316 | 地方債等 | 48,685,155 |
| 事業用資産 | 106,138,710 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 64,235,710 | 退職手当引当金 | 5,598,457 |
| 立木竹 | 3,406,119 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 87,097,128 | その他 | 10,448,588 |
| 建物減価償却累計額 | △ 54,071,261 | 流動負債 | 7,678,227 |
| 工作物 | 8,162,230 | 1年内償還予定地方債等 | 4,929,129 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,578,166 | 未払金 | 897,758 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 3,847 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 23,567 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 549,953 |
| 航空機 | - | 預り金 | 707,112 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 566,860 |
| その他 | 373,404 | 負債合計 | 72,410,427 |
| その他減価償却累計額 | △ 4,810 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 518,357 | 固定資産等形成分 | 200,243,294 |
| インフラ資産 | 67,560,091 | 余剰分(不足分) | △ 63,548,725 |
| 土地 | 20,919,326 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 4,715,289 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,721,952 | | |
| 工作物 | 75,283,885 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 32,431,481 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 795,025 | | |
| 物品 | 15,216,597 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 7,768,082 | | |
| 無形固定資産 | 167,683 | | |
| ソフトウェア | 167,244 | | |
| その他 | 439 | | |
| 投資その他の資産 | 9,320,499 | | |
| 投資及び出資金 | 347,800 | | |
| 有価証券 | 140,590 | | |
| 出資金 | 206,509 | | |
| その他 | 701 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 1,201,718 | | |
| 長期貸付金 | 50,948 | | |
| 基金 | 7,554,100 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 7,554,100 | | |
| その他 | 293,302 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 127,370 | | |
| 流動資産 | 18,469,498 | | |
| 現金預金 | 7,079,538 | | |
| 未収金 | 1,190,883 | | |
| 短期貸付金 | 9,066 | | |
| 基金 | 9,598,729 | | |
| 財政調整基金 | 8,779,906 | | |
| 減債基金 | 818,823 | | |
| 棚卸資産 | 23,313 | | |
| その他 | 646,235 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 78,266 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 209,104,996 | 純資産合計 | 136,694,569 |
| | | 負債及び純資産合計 | 209,104,996 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 令和02年4月1日
至 令和03年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 129,249,954 |
| 業務費用 | 50,608,191 |
| 人件費 | 10,455,753 |
| 職員給与費 | 7,402,073 |
| 賞与等引当金繰入額 | 539,696 |
| 退職手当引当金繰入額 | 595,230 |
| その他 | 1,918,753 |
| 物件費等 | 18,737,513 |
| 物件費 | 13,611,001 |
| 維持補修費 | 267,278 |
| 減価償却費 | 4,840,412 |
| その他 | 18,822 |
| その他の業務費用 | 21,414,925 |
| 支払利息 | 412,020 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 178,157 |
| その他 | 20,824,749 |
| 移転費用 | 78,641,763 |
| 補助金等 | 62,384,740 |
| 社会保障給付 | 15,287,608 |
| その他 | 969,415 |
| 経常収益 | 32,935,338 |
| 使用料及び手数料 | 4,075,686 |
| その他 | 28,859,652 |
| 純経常行政コスト | 96,314,616 |
| 臨時損失 | 153,190 |
| 災害復旧事業費 | 52,127 |
| 資産除売却損 | 20,515 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 80,547 |
| 臨時利益 | 43,608 |
| 資産売却益 | 892 |
| その他 | 42,716 |
| 純行政コスト | 96,424,198 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和02年4月1日

至 令和03年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 120,714,717 | 173,250,059 | △ 52,535,342 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 96,424,198 | | △ 96,424,198 | |
| 財源 | 99,648,943 | | 99,648,943 | - |
| 税金等 | 43,585,803 | | 43,585,803 | |
| 国県等補助金 | 56,063,139 | | 56,063,139 | |
| 本年度差額 | 3,224,745 | | 3,224,745 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 28,859,242 | △ 28,859,242 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 31,806,907 | △ 31,806,907 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 4,848,458 | 4,848,458 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,402,575 | △ 3,402,575 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,501,782 | 1,501,782 | |
| 資産評価差額 | △ 5,494 | △ 5,494 | | |
| 無償所管換等 | △ 74,944 | △ 74,944 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 10,107 | △ 106,272 | 116,379 | - |
| その他 | 12,825,438 | △ 1,679,297 | 14,504,735 | |
| 本年度純資産変動額 | 15,979,852 | 26,993,235 | △ 11,013,383 | - |
| 本年度末純資産残高 | 136,694,569 | 200,243,294 | △ 63,548,725 | - |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和02年4月1日

至 令和03年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 126,307,074 |
| 業務費用支出 | 47,665,311 |
| 人件費支出 | 10,752,749 |
| 物件費等支出 | 14,877,281 |
| 支払利息支出 | 412,020 |
| その他の支出 | 21,623,261 |
| 移転費用支出 | 78,641,763 |
| 補助金等支出 | 62,384,740 |
| 社会保障給付支出 | 15,287,608 |
| その他の支出 | 969,415 |
| 業務収入 | 130,194,199 |
| 税込等収入 | 43,444,788 |
| 国県等補助金収入 | 53,766,111 |
| 使用料及び手数料収入 | 4,086,049 |
| その他の収入 | 28,897,250 |
| 臨時支出 | 339,788 |
| 災害復旧事業費支出 | 52,127 |
| その他の支出 | 287,661 |
| 臨時収入 | 81,769 |
| 業務活動収支 | 3,629,106 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 9,118,339 |
| 公共施設等整備費支出 | 6,356,153 |
| 基金積立金支出 | 2,747,098 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 7,353 |
| その他の支出 | 7,734 |
| 投資活動収入 | 3,463,918 |
| 国県等補助金収入 | 2,355,600 |
| 基金取崩収入 | 787,849 |
| 貸付金元金回収収入 | 15,300 |
| 資産売却収入 | 843 |
| その他の収入 | 304,326 |
| 投資活動収支 | △ 5,654,421 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,284,713 |
| 地方債等償還支出 | 4,276,507 |
| その他の支出 | 8,207 |
| 財務活動収入 | 7,125,314 |
| 地方債等発行収入 | 6,717,956 |
| その他の収入 | 407,357 |
| 財務活動収支 | 2,840,600 |
| 本年度資金収支額 | 815,285 |
| 前年度末資金残高 | 5,563,797 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 3,795 |
| 本年度末資金残高 | 6,382,877 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 694,331 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,331 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 696,661 |
| 本年度末現金預金残高 | 7,079,538 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。